
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2022-4195 del 19/08/2022

Oggetto D.P.R. 13 Marzo 2013 n° 59. RETTIFICA Determinazione
Dirigenziale n. DET-AMB-2022-3814 del 26/07/2022 per
lo  stabilimento  di  produzione  e  commercializzazione  di
materassi e reti sito nel Comune di Forlì, Via Due Ponti n.
9

Proposta n. PDET-AMB-2022-4396 del 19/08/2022

Struttura adottante Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Forlì-Cesena

Dirigente adottante TAMARA MORDENTI

Questo giorno diciannove AGOSTO 2022 presso la sede di P.zza Giovan Battista Morgagni, 9 -
47121 Forlì, il Responsabile del Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Forlì-Cesena, TAMARA
MORDENTI, determina quanto segue.



OGGETTO: D.P.R. 13 Marzo 2013 n° 59. RETTIFICA Determinazione Dirigenziale n. DET-AMB-2022-3814
del 26/07/2022 per lo stabilimento di produzione e commercializzazione di materassi e reti
sito nel Comune di Forlì, Via Due Ponti n. 9

LA DIRIGENTE

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. DET-AMB-2020-4249 del 11/09/2020 avente ad oggetto:
“D.P.R. 13 marzo 2013 n° 59. B & T S.P.A. con sede legale in Comune di Forlì,  Via Due Ponti n. 9.
Adozione Autorizzazione Unica Ambientale per lo stabilimento di produzione e commercializzazione di
materassi e reti sito nel Comune di Forlì, Via Due Ponti n. 9.”,  rilasciata dal SUAP del Comune di Forlì in
data 16/09/2020,  così  come aggiornata  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  DET-AMB-2022-3814  del
26/07/2022 e notificata dal SUAP in data 28/07/2022;

Tenuto conto che l'Autorizzazione Unica Ambientale sopraccitata ricomprende:

• all'ALLEGATO A “EMISSIONI IN ATMOSFERA” l'autorizzazione alle emissioni in atmosfera di cui
all’articolo 269 del D.Lgs 152/06 e s.m.i.;

Verificato in particolare che nella Determinazione Dirigenziale  n. DET-AMB-2022-3814 del 26/07/2022
con  cui  l'AUA  è  stata  aggiornata, per  mero  errore  materiale  è  stata  richiamata  la  Determinazione
Dirigenziale  n.  DET-AMB-2020-4249  riportando  come  data  di  adozione  della  medesima  il  giorno
11/09/2022 anziché il giorno 11/09/2020;

Atteso che, per quanto sopra esposto, si rende necessario rettificare  la Determinazione Dirigenziale n.
DET-AMB-2022-3814 del 26/07/2022, sostituendo, laddove richiamata, “Determinazione Dirigenziale n.
DET-AMB-2020-4249 del  11/09/2022” con “Determinazione Dirigenziale  n.  DET-AMB-2020-4249 del
11/09/2020”;

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  Regionale  dell'Emilia-Romagna  n.1181  del  23  luglio  2018  di
approvazione  dell'assetto  organizzativo  generale  di  Arpae  di  cui  alla  L.R.  n.13/2015  che  individua
strutture autorizzatorie articolate in sedi operative provinciali (Servizi Autorizzazioni e Concessioni) a cui
competono i  procedimenti/processi  autorizzatori  e  concessori  in  materia  di  ambiente,  di  energia  e
gestione del demanio idrico;

Vista  la Deliberazione del Direttore Generale n. DEL-2019-96 del  23/09/2019 con la quale sono stati
istituiti gli incarichi di funzione in Arpae Emilia-Romagna per il triennio 2019/2022;

Vista  la  Deliberazione del  Direttore Generale  n.  114 del  19/11/2019,  con la  quale è stato conferito
l'incarico Dirigenziale di Responsabilità del Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Forlì-Cesena;

Vista la nota PG/2021/201008 del 31/12/2021 e successiva nota PG/2022/112476 del 07/07/2022, con
le quali la Responsabile del Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Forlì-Cesena ha delegato le funzioni
afferenti all'Incarico di Funzione “Autorizzazioni complesse ed Energia” alla Dott.ssa Tamara Mordenti
in qualità di dirigente presso il medesimo servizio a far data dal 01/01/2022;

Atteso che  nei  confronti della  sottoscritta  Tamara Mordenti  non sussistono situazioni  di  conflitto di
interesse, anche potenziale ex art. 6-bis della Legge n. 241/90;

Vista la  proposta  del  provvedimento  resa  da  Maria  D’Angelo,  acquisita in  atti,  ove  si  attesta
l'insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale ex art. 6-bis della Legge n. 241/90;

Tutto ciò premesso e su proposta del Responsabile del Procedimento

Pagina 1 di 2



DETERMINA

1. Di  rettificare, per le motivazioni in premessa citate, la  Determinazione Dirigenziale n. DET-AMB-
2022-3814 del 26/07/2022 notificata dal SUAP in data 28/07/2022, sostituendo, laddove richiamata,
“Determinazione Dirigenziale n. DET-AMB-2020-4249 del 11/09/2022” con “Determinazione Dirigenzia-
le n. DET-AMB-2020-4249 del 11/09/2020”.

2. Di confermare, per quanto non in contrasto con quanto sopra stabilito, la Determinazione Dirigenzia-
le n. DET-AMB-2022-3814 del 26/07/2022.

3. Di dare atto che nei confronti della sottoscritta non sussistono situazioni di conflitto di interesse, an-
che potenziale ex art. 6-bis della Legge n. 241/90.

4. Di dare atto altresì che nella proposta del provvedimento, acquisita in atti, Maria D’Angelo attesta
l'insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale ex art. 6-bis della Legge n. 241/90.

Il presente atto è parte integrante e sostanziale della Determinazione Dirigenziale  n. DET-AMB-2022-
3814 del 26/07/2022 e come tale va conservato unitamente ad essa ed esibito a richiesta degli organi
incaricati al controllo.

Il presente atto viene trasmesso al SUAP del Comune di Forlì per la notifica alla ditta e per la trasmissione
ad Arpae, ad AUSL ed al Comune di Forlì per il seguito di rispettiva competenza.

Per la Dirigente Responsabile
 del Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Forlì-Cesena 

Mariagrazia Cacciaguerra

La Dirigente Delegata
Tamara Mordenti

Pagina 2di 2



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


